
Olaf

Ferda Mravenec

V kroužku při modlitbě
nevyrušuj, aby se

ostatní mohli
soustředit.  

VSTŘÍCNOSTVSTŘÍCNOST
„Buďme ochotní s laskavostí přijímat druhé a pomáhat jim.“

Méně řeš, co je a není fér,
ale snaž se o nejdříve
usmířit, pokud máš s

kamarády nějaké neshody.  

Když vidíš osamělého
spolužáka, pozvi ho ke

hře.  

PRO 1.-3. tříduPRO 1.-3. třídu

Mumínek

Hotel pro psy
Mumínci
Paddington
Děti z Bullerbynu 

9. března

sv. Dominik Savio

Dominik Savio (1842–1857) byl
mladý chlapec, který se proslavil

svou laskavostí a touhou pomáhat
druhým. Jako žák Dona Boska si

vždy všímal potřeb svých
spolužáků – smiřoval hádky,

podporoval slabší a povzbuzoval
k dobru. Řídil se heslem: „Raději

zemřít než zhřešit,“ ale zároveň byl
radostným, přátelským a

obětavým chlapcem.
Jeho vstřícnost nebyla jen o

velkých skutcích, ale o každodenní
ochotě naslouchat, povzbudit a

pomoci. Učil, že svatost spočívá v
radostném plnění povinností a

lásce k druhým. I dnes je inspirací
pro každého, kdo chce šířit dobro

a být světlem pro své okolí.

Marie Svatošová

Marie Svatošová (*1942) je
lékařka, spisovatelka a

zakladatelka prvních hospiců v
Česku. Její život je příkladem

vstřícnosti – věnovala se péči o
nevyléčitelně nemocné a šířila

myšlenku důstojného doprovázení
na konci života. Díky její

neúnavné práci vznikl v roce 1995
první český hospic v Červeném

Kostelci a další následovaly.
Nezůstala však jen u hospiců – její

vstřícnost se projevovala i v
osobním přístupu k pacientům,

jejich rodinám a všem, kdo
potřebovali povzbuzení. Ukázala,

že i v těžkých chvílích může být
člověk druhým oporou a zdrojem

naděje.

Gn 18,1–15


